
 
 

UCHWAŁA NR VIII/51/24 
RADY GMINY RAKSZAWA 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, 
sposobu rozliczania wykonywania tych usług, warunków odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.-Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465) w związku art. 50 ust. 6 – 6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j.- Dz. U. z 2024 r., poz.1283) 

Rada Gminy Rakszawa 

uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania, wymiar i zakres usług sąsiedzkich, sposób rozliczania 
wykonywania tych usług, warunki odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rakszawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy  
Rakszawa 

 
 

Paweł Przybyło 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 5694



Załącznik do Uchwały Nr VIII/51/24 

Rady Gminy Rakszawa 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

Określa się szczegółowe warunki przyznawania, wymiar i zakres usług sąsiedzkich, sposób rozliczania 
wykonywania tych usług, warunki odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

§ 1. 1. Usługi sąsiedzkie, zwane dalej US, organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakszawie. 

2. US mogą zostać przyznane osobom, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 
także jako usługi o charakterze uzupełniającym opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie 
niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 2. 1. US przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 25 godzin miesięcznie. 

2. Zakres US obejmuje pomoc w utrzymaniu czystości w pomieszczeniach, praniu odzieży, utrzymywaniu 
higieny osobistej, dokonywaniu zakupów, w przygotowaniu posiłków, załatwianiu spraw urzędowych, 
umawianiu wizyt lekarskich, przynoszenie opału, pomoc w dotarciu do miejsc uzasadnionego pobytu. 

3. Rozliczanie wykonania US następuje poprzez złożenie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Rakszawie przez osobę świadczącą US miesięcznej karty pracy określającej zakres, datę i ilość godzin 
świadczonych usług, potwierdzaną na bieżąco przez osobę korzystającą z tej formy pomocy, jej przedstawiciela 
ustawowego lub opiekuna faktycznego. 

§ 3. 1. Koszt 1 godziny US ustala się w wysokości 117% minimalnej stawki godzinowej, o której mowa 
w rozporządzeniu rady ministrów o wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 
minimalnej stawki godzinowej. 

2. Wysokość odpłatności za US określa się zgodnie z poniższą tabelą: 

% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 
godzinę usług w % dla 
osoby samotnie 
gospodarującej 

Wysokość odpłatności za godzinę 
usług w % dla osoby w rodzinie 

do100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 5,00% 10,00% 
powyżej 150% do 225% 20,00% 25,00% 
powyżej 225% do 350% 35,00% 45,00% 
powyżej 350% do  425% 55,00% 65,00% 
powyżej 425% do 500% 70,00% 80,00% 
powyżej 500% do 575% 85,00% 95,00% 

powyżej 575%  100,00% 100,00% 

§ 4. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za US mogą zostać na ich wniosek okresowo 
zwolnione częściowo lub całkowicie z odpłatności za US w przypadku udokumentowania: 

a) poniesienia znacznych strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej, 

b) konieczność ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
placówce opiekuńczo- wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-
opiekuńczej, 

c) ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne, asystenckie za innego członka rodziny 
będącego we wspólnym gospodarstwie domowym, 

d) konieczność poniesienia wydatków, które powodują, że zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych 
będzie niemożliwe z uwagi na brak środków 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5694



2. Odpłatność za US wnosi się na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakszawie. 

§ 5. US świadczone w ramach programów i projektów współfinansowanych ze środków budżetu państwa 
lub środków zagranicznych udzielane są na zasadach określanych dla tych programów i projektów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5694



 
UZASADNIENIE 

Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693), umożliwiono gminom z dniem 1 listopada 2023 r. 
organizowanie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Ten nowy typ usług obejmuje 
pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę 
higienicznopielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z 
otoczeniem. Przepisy prawa określają obowiązek ustalenia przez gminę, w drodze uchwały, 
szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i 
zakres tych usług oraz sposób ich rozliczania (art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy społecznej). 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5694


	UCHWAŁA NR VIII/51/24 RADY GMINY RAKSZAWA z dnia 3 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Określa się szczegółowe warunki przyznawania, wymiar i zakres usług sąsiedzkich, sposób rozliczania wykonywania tych usług, warunki odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania.
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1

	Uzasadnienie

		2024-12-13T13:10:04+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




